
        КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК 
                          Периодическое печатное издание Крестецкого муниципального района  

Учреждено решением Думы муниципального района от 30 марта 2015 года  

Бюллетень выходит с 15 мая 2015 года Пятница, 21 февраля 2025 года № 13 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

от 19.02.2025 № 18-рг 
р.п. Крестцы 

 
О внесении изменения в Перечень главных администраторов доходов  

бюджета Крестецкого муниципального округа 
 
 В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
16.09.2021 №1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за 
органами государственной власти (государственными органами) субъекта 
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 
обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, 
органами местной администрации полномочий главного администратора 
доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов 
бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 
обязательного медицинского страхования, местного бюджета»: 
 1.Внести изменение в Перечень главных администраторов доходов 
бюджета Крестецкого муниципального округа, утвержденный распоряжением 
Администрации муниципального округа от 24.12.2024 № 113-рг, дополнив 
таблицу III «Главные администраторы доходов бюджета Крестецкого 
муниципального округа - органы местного самоуправления и отраслевые органы 
Администрации Крестецкого муниципального округа» строкой: 

8.5 874 1 17 15020 14 7705 150 Инициативные платежи, зачисляемые 
в бюджеты муниципальных округов 
(Инициативные платежи, зачисляемые 
в бюджеты муниципальных округов 
на реализацию местных инициатив в 
рамках приоритетного регионального 
проекта «Наш выбор») 

 2.Опубликовать распоряжение в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  
 
Глава администрации С.А.Яковлев 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

от 19.02.2025 № 19-рг 
р.п. Крестцы 

 
О создании рабочей группы  

 
 В целях обеспечения возможности проведения голосования по 
отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках 
реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской 
среды»: 
 1.Создать рабочую группу в электронной форме в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 2.Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя 
Главы администрации муниципального округа Арсентьева А.И. 
 3.Опубликовать распоряжение в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
Глава администрации С.А.Яковлев 

н 
Утверждён 

распоряжением Администрации 

 муниципального округа 

от 19.02.2025 № 19-рг 
Яковлев С.А. Глава администрации муниципального округа, 

руководитель рабочей группы 
Арсентьев А.И. заместитель Главы администрации муниципального 

округа, заместитель руководителя рабочей группы 
Титова Т.А. председатель комитета жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации муниципального округа, 

секретарь рабочей группы 
Члены рабочей 
группы: 

 

Большакова Н.А. председатель Думы Крестецкого муниципального 
округа 

Михайлова О.А. председатель комитета экономического развития и 
сельского хозяйства Администрации муниципального 
округа 

Музыкина Т.П. председатель комитет культуры, спорта и архивного 
дела Администрации муниципального округа 

Саничева Н.В. председатель комитета образования Администрации 
муниципального округа 

Степанова Ю.В. управляющий делами Администрации - начальник 
управления делами Администрации муниципального 
округа 

Филиппова Н.А. председатель комитета финансов Администрации 
муниципального округа 

Христофорова О.В. заместитель Главы администрации муниципального 
округа. 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 19.02.2025 № 172 

р.п. Крестцы 
 
О внесении изменения в состав комиссии по землепользованию и застройке 

в Крестецком муниципальном округе  
 

 Администрация Крестецкого муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Внести изменение в состав комиссии по землепользованию и 
застройке в Крестецком муниципальном округе, утверждённый постановлением 
Администрации муниципального округа от 28.06.2024 № 678, включив 
Кшеминскую Елену Николаевну, исключив Воронину А.Г.  
 2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  
 
Заместитель Главы администрации А.И.Арсентьев 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 20.02.2025 № 186 
р.п. Крестцы 

 
Об утверждении ранжированного Перечня многоквартирных домов, 

расположенных на территории Крестецкого муниципального округа, на 
2026-2028 годы 

 
 В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, Региональной программой капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, утвержденной постановлением 
Правительства Новгородской области от 03.02.2014 № 46, Порядком проведения 
эксплуатационного контроля за техническим состоянием многоквартирных 
домов, утвержденным постановлением Правительства Новгородской области от 
06.12.2024 № 589, Уставом Крестецкого муниципального округа 

Администрация Крестецкого муниципального округа  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Утвердить ранжированный Перечень многоквартирных домов, 
расположенных на территории Крестецкого муниципального округа, на 2026-
2028 годы, для проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах. 
 2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
Заместитель Главы администрации А.И.Арсентьев 
 

Утверждён 
постановлением Администрации 

муниципального округа 
от 20.02.2025 № 186 

Ранжированный Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории Крестецкого муниципального округа,  
на 2026-2028 годы 

№ п/п Адрес многоквартирного 
дома 

Год ввода в 
эксплуатацию 

Вид работ Техническое 
состояние объектов 
общего имущества в 
многоквартирном 
доме 

Продолжительн
ость 
эксплуатации 
многоквартирн
ого дома после 
ввода в 
эксплуатацию 

Продолжительность 
эксплуатации многоквартирного 
дома после проведения 
капитального ремонта 
элементов строительных 
конструкций или инженерных 
систем общего имущества 
многоквартирного дома 

Отклонение 
фактически 
поступивших 
взносов на 
капитальный 
ремонт общего 
имущества в 
многоквартирном 
доме от значения 
начисленной 
величине за год, 
предшествующий 
включению 
многоквартирног
о дома в 
ранжированный 
перечень МКД 

Итогов
ый бал 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
2026 год 

1 д.Зайцево, ул.Молодёжная, д. 
1 

1986 кровля 0 10 10 0 20 

2 д. Новое Рахино, д. 80 1981 ХВС 0 10 10 0 20 
      

4 рп.Крестцы, ул. Карла 
Либкнехта, д. 11 

1976 электроснабжение 0 10 10 0 20 



2 «Крестецкий вестник» 

Пятница, 21 февраля 2025 года №13 
 

5 с. Ямская Слобода, ул. 
Заречная, д. 5 

1975 электроснабжение 0 10 10 0 20 

6 д. Усть-Волма, ул. 
Центральная, д. 7 

1980 фасад 0 10 10 0 20 

электроснабжение      

7 с. Ямская Слобода, ул. 
Заречная, д. 7 

1980 кровля 0 10 10 10 30 

8 рп. Крестцы, ул. Г.Титова, д. 
49 

1933 фундамент 0 10 10  0 30 

9 рп. Крестцы, ул. Конева, д. 
19А 

1973 фундамент 0 10 10 0 20 

    2027 год     

10 р.п.Крестцы, ул. Лесная, д. 
24 

1971 газоснабжение 0 10 10 10 30 

11 рп. Крестцы, пер. 
Механизаторов д. 11 

1978 кровля 0 10 10 0 20 

электроснабжение 

12 рп. Крестцы, ул. 
Валдайская, д. 65 

1975 электроснабжение 0 10 10 0 20 

13 рп. Крестцы, ул. Лесная, д. 
15 

1966 ХВС 0 10 10 10 30 

14 р.п.Крестцы, ул. Лесная, д. 
17 

1964 ХВС 0 10 10 0 20 

15 р.п.Крестцы, ул. Лесная, д. 
37 

1955 теплоснабжение 0 10 10 0 20 

16 р.п. Крестцы, ул. 
Островская, д. 29 

1969 водоотведение 0 10 10 10 30 

17 р.п.Крестцы, ул. 
Павловская, д. 24 

1973 электроснабжение 0 10 10 0 20 

18 р.п. Крестцы, ул. Полевая, 
д. 8 

1966 электроснабжение 0 10 10 10 30 

19 р.п.Крестцы, ул. 
Рябошапко, д. 32А 

1977 ХВС 0 10 10 10 30 

20 р.п.Крестцы, ул. 
Ставского, д. 12 

1977 ХВС 0 10 10 0 20 

21 р.п.Крестцы, ул. 
Ставского, д. 14 

1981 кровля 0 10 10 10 30 

22 р.п.Крестцы, 
ул.Строителей, д. 12 

1983 кровля 0 10 10 0 20 

23 р.п.Крестцы, ул. Лесная, д. 
36 

1984 кровля 0 10 10 10 30 

24 д. Новое Рахино, д. 80 1981 Кровля 0 10 10 0 20 
25 д. Новое Рахино, д. 82 1981 кровля 0 10 10 0 20 
    2028 год           

26 рп. Крестцы, пер. 
Некрасова, д. 12 

1976 теплоснабжение 0 10 10 10 30 

электроснабжение 
27 рп. Крестцы, ул. 

Валдайская, д. 65 
1975 фундамент 0 10 10 0 20 

28 рп. Крестцы, ул. 
Валдайская, д. 65А 

1969 электроснабжение 0 10 10 0 20 

29 рп. Крестцы, ул. 
Васильчикова, д. 6Б 

1971 газоснабжение 0 10 10 0 20 

30 р.п.Крестцы, ул. Лесная, д. 
28 

1963 ХВС 0 10 10 10 30 

31 р.п.Крестцы, ул. Лесная, д. 
30 

1961 водоотведение 0 10 10 0 20 

32 р.п.Крестцы, ул. Лесная, д. 
37 

1955 ХВС 0 10 10 0 20 

33 р.п.Крестцы, ул. Лесная, д. 
69 

1973 теплоснабжение 0 10 10 0 20 

34 р.п.Крестцы, ул. 
Механизаторов, д. 6 

1970 теплоснабжение 0 10 10 0 20 

35 с.Ямская Слобода, ул. 
Заречная, д. 6 

1980 ХВС 0 10 10 0 20 

36 с.Ямская Слобода, ул. 
Заречная, д. 5 

1975 фасад 0 10 10 0 20 

37 с.Ямская Слобода, ул. 
Заречная, д. 7 

1980 ХВС 0 10 10 10 30 

38 р.п. Крестцы, ул. 
Островская, д. 21 

1974 ХВС 0 10 10 10 30 

39 р.п. Крестцы, ул. 
Островская, д. 23 

1979 кровля 0 10 10 10 30 

40 р.п.Крестцы, ул. 
Павловская, д. 37А 

1961 газоснабжение 0 10 10 0 20 

41 р.п.Крестцы, 
ул.Строителей, д. 12 

1983 кровля 0 10 10 10 30 

42 д. Новое Рахино, д. 85 1974 электроснабжение 0 10 10 0 20 

43 д. Зорька, д.4 1970 кровля 0 10 10 0 20 
 

 

 электроснабжение      

44 д. Зорька, д. 5 1970 кровля 0 10 10 0 20 
электроснабжение 

45 д.Усть-Волма, 
ул.Центральная д.9 

1977 фасад 0 10 10 0 20 

46 р.п. Крестцы, ул. 
Островская, д. 28 

1981 кровля 0 10 10 10 30 

47 р.п.Крестцы, ул.Саши 
Бородулина, д.53 

1968 теплоснабжение 0 10 10 0 20 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 20.02.2025 № 187 
р.п. Крестцы 

 
Об утверждении состава комиссии по снятию с учета (изменения типа) 

защитных сооружений гражданской обороны, находящихся на территории 
Крестецкого муниципального округа 

 
 В соответствии с приказом Министерства Российской Федерации по 

делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий от 15.12.2002 № 583 «Об утверждении и 
введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской 
обороны», в целях организации и проведения мероприятий по изменению типа 
защитных сооружений гражданской обороны 
 Администрация Крестецкого муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Утвердить состав комиссии по снятию с учета (изменения типа) 
защитных сооружений гражданской обороны, находящихся на территории 
Крестецкого муниципального округа, в прилагаемом составе. 
 2.Признать утратившим силу постановление Администрации 
муниципального района от 22.09.2021 № 1155 «О создании комиссии по снятию 
с учета (изменения типа) защитных сооружений гражданской обороны, 
находящихся на территории Крестецкого муниципального района». 



«Крестецкий вестник» 

Пятница, 21 февраля 2025 года №13 3 
 

 3.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
Глава администрации С.А.Яковлев 

Утверждён 
постановлением Администрации 

муниципального округа 
от 20.02.2025 № 187 

 
Состав комиссии по снятию с учета (изменения типа) защитных 
сооружений гражданской обороны, находящихся на территории 

Крестецкого муниципального округа 
 

Арсентьев А.И.  заместитель Главы администрации                  
муниципального округа, председатель комиссии 

Члены комиссии:  
Баштырева Н.А. директор муниципального бюджетного учреждения  

«Сервис-центр» 
Мельников С.С.  начальник отдела инженерно-технических мероприятий, 

радиационной, химической, биологической, медицинской 
защиты и первоочередного обеспечения 
жизнеобеспечения населения управления гражданской 
обороны и защиты населения Главного управления МЧС 
России по Новгородской области (по согласованию) 

Резчикова Т.В.  начальник отдела приватизации, управления 
федеральным имуществом и правового обеспечения МТУ 
Федерального агентства по управлению государственным 
имуществом в Псковской и Новгородской областях (по 
согласованию) 

Цыбульская О.А. главный специалист комитета жилищно-коммунального 
хозяйства Администрации муниципального округа. 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 20.02.2025 № 188 

р.п. Крестцы 
 

О проведении народного праздника «Масленица–2025» 
 

 В целях сохранения и популяризации народных традиций, обычаев, 
обрядов, реализации современных форм бытования традиционной культуры, а 
также привлечения к участию в проведении праздника широких слоев населения 

Администрация Крестецкого муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Провести 2 марта 2025 года народный праздник «Масленица - 
2025» (далее - Народный праздник) на территории Екатерининского сквера. 
 2.Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по 
подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвящённых Народному 
празднику (далее - Оргкомитет). 
 3.Комитету культуры, спорта и архивного дела Администрации 
муниципального округа обеспечить организацию культурно-массовых 
мероприятий в период проведения Народного праздника. 
 4.Комитету экономического развития и сельского хозяйства 
Администрации муниципального округа организовать и провести мероприятия 
по обеспечению участия организаций общественного питания и торговли, 
осуществляющих деятельность на территории округа, во время проведения 
Народного праздника. 
 5.Комитету жилищно-коммунального хозяйства Администрации 
муниципального округа осуществить контроль за обеспечением уборки и 
содержанием территории в местах проведения Народного праздника. 
 6.Муниципальному бюджетному учреждению «Городок»: 
организовать доставку оборудования к месту проведения Народного праздника, 
монтаж и демонтаж сцены; 
обеспечить приведение в порядок мест проведения праздничных мероприятий. 
 7.Назначить ответственным за информационное сопровождение 
мероприятий с использованием мобильных либо иных средств оповещения 
главного специалиста комитета жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации муниципального округа Цыбульскую О.А. 
 8.Рекомендовать: 
 8.1.ОМВД России по Крестецкому району обеспечить охрану 
общественного порядка во время проведения Народного праздника с 9.30 до 
14.30 на территории Екатерининского сквера; 
 8.2.15-й пожарно-спасательной части 4-го пожарно-спасательного 
отряда ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Новгородской области 
организовать с 12.30 до 13.30 дежурство наряда во время сожжения Масленицы. 
 9.Контроль за выполнением постановления возложить на 
заместителя Главы администрации муниципального округа А.И.Арсентьева. 
 10.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» 
и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
Глава администрации С.А.Яковлев 

Утверждён 
постановлением Администрации 

муниципального округа 
от 20.02.2025 № 188 

Состав 
организационного комитета по проведению народного праздника 

«Масленица–2025» 
Яковлев С.А. Глава администрации муниципального округа, 

председатель оргкомитета 
Арсентьев А.И. заместитель Главы администрации муниципального 

округа, заместитель председателя оргкомитета 
Христофорова О.В. заместитель Главы администрации муниципального 

округа, заместитель председателя оргкомитета 
Члены оргкомитета: 
Баштырева Н.А. директор муниципального бюджетного учреждения 

«Сервис-Центр» 
Кривцов С.В.  директор муниципального бюджетного учреждения  

«Городок» 

Михайлова О.А. председатель комитета экономического развития и 
сельского хозяйства Администрации муниципального 
округа 

Мнацаканян А.А. И.о. начальника ОМВД России по Крестецкому району 
(по согласованию) 

Музыкина Т.П. председатель комитета культуры, спорта и 
архивного дела Администрации муниципального 
округа 

Рогалев Е.Ю. заместитель начальника отряда - начальник 15 ПСЧ 
4ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по 
Новгородской области (по согласованию) 

Степанова Ю.В. управляющий делами Администрации - начальник 
управления делами Администрации муниципального 
округа 

Титова Т.А. председатель комитета жилищно-коммунального 
хозяйства Администрации муниципального округа 

Цыбульская О.А. главный специалист комитета жилищно-
коммунального хозяйства Администрации 
муниципального округа. 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 20.02.2025 № 190 

р.п. Крестцы 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  
«Территориальное развитие, содержание и благоустройство 

 Ручьевской сельской территории Крестецкого муниципального округа  
на 2024-2026 годы» 

 
 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления Российской 
Федерации», Порядком принятия решений о разработке муниципальных 
программ Крестецкого муниципального района, их формирования и 
реализации», утверждённым постановлением Администрации 
муниципального района от 20.12.2013 № 1202, 

Администрация Крестецкого муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Внести изменения в муниципальную программу «Территориальное 
развитие, содержание и благоустройство Ручьевской сельской территории 
Крестецкого муниципального округа на 2024-2026 годы», утверждённую 
постановлением Администрации муниципального округа от 21.03.2024 № 321 
(далее -Программа): 
 1.1.Заменить в названии постановления и далее по тексту слова 
«…2024-2026 годы…» на «…2024-2027 годы…»; 
 1.2.Изложить строку «Объёмы и источники финансирования 
Программы с разбивкой по годам реализации» в редакции:  

Ответственный 
исполнитель 
Программы 

Территориальный отдел Ручьевской Администрации 
Крестецкого муниципального округа Новгородской области 
(далее - ТО) 

Соисполнители 
Программы 

Отраслевые и функциональные органы Администрации 
Крестецкого муниципального округа 

Цели 
Программы 

Цель 1.Организация благоустройства территории ТО 
Цель 2.Повышение эффективности, использование и 
сбережение энергоресурсов ТО  
Цель 3.Обеспечение первичных мер  пожарной безопасности 
территории  ТО  
Цель 4.Развитие физической культуры и спорта, организация 
досуга и обеспечение услугами  культуры жителей  
территории ТО 
Цель 5.Развитие и совершенствование форм местного 
самоуправления на территории ТО 

Задачи 
Программы 

Задача 1. Благоустройство и озеленение мест общего 
пользования, создание комфортной среды для жизни 
населения ТО  
Задача 2. Улучшение санитарного состояния территории ТО 
Задача 3. Содержание мест захоронения и организация 
ритуальных услуг и на территории ТО 
Задача 4.Организация мероприятий по уничтожению 
борщевика Сосновского химическим методом на территории 
ТО 
Задача 5. Содержание и обслуживание уличного освещения 
Задача 6. Поддержка и реализация приоритетных проектов 
местных инициатив граждан в рамках программы 
Губернатора Новгородской области «Инициативное 
бюджетирование» (ТОС) на территории ТО 
Задача 7. Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на  территории ТО 
Задача 8. Возмещение старосте населенного пункта расходов, 
связанных с осуществлением полномочий старосты, 
материальное поощрение старосты; 
Задача 9. Обеспечение условий для развития на территории 
ТО физической культуры, школьного спорта и массового 
спорта, организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий  
Задача 10. Организация и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и  молодёжью 
Задача 11. Создание условий для организации на территории 
ТО досуга и обеспечения жителей услугами организаций 
культуры  

Сроки 
реализации 
Программы 

2024 - 2027 годы 

Объемы и 
источники 
финансирования 
Программы с 
разбивкой по 
годам 
реализации 

объемы финансирования за счёт всех источников 3248,61003 
тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 
2024 год – 1295,95 тыс. рублей; 
2025 год – 568,46003 тыс. рублей; 
2026 год – 692,10 тыс. рублей, 
2027 год – 692,10 из них: 
местный бюджет – 3248,61003 тыс. рублей, в том числе: 
2024 год – 1295,95 тыс. рублей; 



4 «Крестецкий вестник» 

Пятница, 21 февраля 2025 года №13 
 

2025 год – 568,46003 тыс. рублей; 
2026 год – 692,10 тыс. рублей, 
2027 год – 692,10тыс.руб., 
областной бюджет – 0,0 тыс. рублей, в том числе: 
2024 год- 0,0 тыс. рублей; 
2025 год- 0,0 тыс. рублей; 
2026 год- 0,0 тыс.рублей; 
2027 год- 0,0 тыс.рублей. 
федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей 
внебюджетные средства – 0,0 тыс. рублей 

Ожидаемые 
конечные 
результаты 
реализации 
Программы 

сохранение и улучшение экологического, санитарного 
состояния и внешнего облика сельской территории; 
создание более комфортных микроклиматических, 
санитарно-гигиенических и эстетических условий на 
сельской территории; 
решение проблем сельской территории программными 
методами, разрабатываемыми и реализуемыми за счёт 
средств бюджета муниципального округа и иных источников 
финансирования; 
увеличение количества занятого населения в реализации 
Программы; 
повышение качества уровня жизни населения на территории; 
освоение бюджетных и внебюджетных средств, в том числе 
собственных средств жителей сельской территории, 
предусмотренных Программой; 

повышение степени участия населения в выдвижении и 
отборе проектов   инициатив граждан, в их реализации и 
осуществлении общественного контроля; 
повышение конструктивного взаимодействия жителей и 
органов власти; 
повышение эффективности и качества жилищно-
коммунального обслуживания; 
повышение эффективности использования и сбережения 
энергоресурсов; 
ликвидация потенциально опасных для участников 
дорожного движения участков улично-дорожной сети 

 1.3.Изложить Мероприятия Программы в прилагаемой редакции. 
 2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
Глава администрации С.А.Яковлев 

Утверждены 
постановлением Администрации 

муниципального округа 
от 20.02.2025 № 190 

Мероприятия Программы 
№ 
п/п 

Наименование Мероприятия Исполнител
ь 

Срок 
реализаци

и 

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из перечня 

целевых 
показателей 
Программы) 

Источник 
финансиров

ания 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2024 2025 2026 2027 

1 Задача 1. Благоустройство и озеленение мест общего пользования, создание комфортной среды для жизни населения ТО  
1.1. Благоустройство и озеленение территории 

ТО (содержание и ремонт элементов 
благоустройства, выкос сорной 
растительности) 

ТО  
Ручьевской 

2024 - 
2027 

1 бюджет 
округа 

72,855 100,00 200,00 200,0 

2. Задача 2.Улучшение санитарного состояния территории ТО 
2.1. Создание и содержание мест накопления 

твердых коммунальных отходов на  
территории ТО, ликвидация 
несанкционированных свалок на 
территории ТО 

ТО 
Ручьевской 

2024 - 
2027 

2 бюджет 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Задача 3.Содержание мест захоронения и организация ритуальных услуг на территории ТО 
3.1. Организация ритуальных услуг и 

содержание мест захоронения на 
территории ТО (спиливание аварийных 
деревьев, обработка от клещей) 

ТО 
Ручьевской 

2024 - 
2027 

3 бюджет 
округа 

11,145 98,00 98,00 98,00 

4. Задача 4.Организация мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского химическим методом на территории ТО 
4.1. Уничтожение борщевика Сосновского 

химическим методом на территории ТО 
ТО 

Ручьевской 
2024 - 
2027 

4 бюджет 
округа 

159,060 0,00 0,00 0,00 

5 Задача 5.Содержание и обслуживание уличного освещения  
5.1. Оплата уличного освещения населённых 

пунктов ТО и выполненных заявок по 
текущему ремонту электросетей уличного 
освещения территории ТО 

ТО 
Ручьевской 

2024 - 
2027 

5 бюджет 
округа 

1019,845 144,360
03 

168,0 168,0 

6. Задача 6.Поддержка и реализация приоритетных проектов местных инициатив граждан в рамках программы Губернатора Новгородской области «Инициативное 
бюджетирование» (ТОС) на территории ТО 

6.1. Софинансирование мероприятий проектов 
местных инициатив ТОС 

ТО 
Ручьевской 

2024 - 
2027 

6 бюджет 
округа 

0,00 200,00 200,00 200,00 

6.1.1. Приобретение и установка детских 
игровых элементов и скамеек на 
территории ТОС «Лякова» 

ТО 
Ручьевской 

2025 1 бюджет 
округа 

0,00 100,00 0,00 0,00 

6.1.2. Установка контейнерной площадки на 
территории ТОС «д. Ручьи, ул. Новая» 

ТО 
Ручьевской 

2025 2 бюджет 
округа 

0,00 100,00 0,00 0,00 

7. Задача 7. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории ТО 
7.1 Защита населения от ЧС природного и 

техногенного характера, обеспечение 
пожарной безопасности, обеспечение 
надлежащего состояния пожарных 
водоёмов и беспрепятственного проезда 
пожарной техники к пожарным водоемам 

ТО 
Ручьевской 

2024 - 
2027 

7 бюджет 
округа 

28,045 21,10 21,10 21,10 

8. Задача 8. Возмещение  старосте населённого пункта расходов, связанных с осуществлением полномочий старосты, материальное поощрение старосты 

8.1. Возмещение расходов деятельности 
старосты и материальному поощрению  
старосты 

ТО 
Ручьевской 

2024 - 
2027 

8 бюджет 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 

9. Задача 9.Обеспечение условий для развития на территории ТО физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий  

9.1. Количество спортивно-игровых площадок, 
оснащённых спортивно-игровым 
инвентарём  

ТО 
Ручьевской  

2024 - 
2027 

9 бюджет 
округа 

2,30 2,30 2,30 2,30 

10. Задача 10.Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и  молодёжью; 
10.1. Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
ТО 

Ручьевской 
2024 - 
2027 

10 бюджет 
округа 

0,7 0,7 0,7 0,7 

11. Задача 11. Создание условий для организации на территории ТО досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры 
11.1. Проведение мероприятий в сфере 

культуры 
ТО 

Ручьевской 
2024 - 
2027 

11 бюджет 
округа 

2,00 2,00 2,00 2,00 

«КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК» 
 

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР: 
С.А.ЯКОВЛЕВ 
УЧРЕДИТЕЛЬ: 

ДУМА КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

175460, НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН 
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ И РЕДАКЦИИ: 
175460, НОВГОРОДСКАЯ 

ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН 
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1 

телефон: (8 81659) 5-42-15, 
priemnaya@adm-krestcy.ru 

БЮЛЛЕТЕНЬ ВЫХОДИТ ПО ВТОРНИКАМ И ПЯТНИЦАМ 
ТИРАЖ 300 ЭКЗ. 

ПОДПИСАНО В ПЕЧАТЬ 21.02.2025  
ПО ГРАФИКУ (12.00), ПО ФАКТУ (12.00) 

БЮЛЛЕТЕНЬ ОТПЕЧАТАН В АДМИНИСТРАЦИИ КРЕСТЕЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЦЕНА «БЕСПЛАТНО» 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ДОСТОВЕРНОСТЬ ИНФОРМАЦИИ И ЕЁ 

СООТВЕТСТВИЕ ПРАВОВЫМ НОРМАМ ДЕЙСТВУЮЩЕГО 

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА НЕСЁТ ОРГАН, ПРИНЯВШИЙ ДОКУМЕНТ 
 


